
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 742 del 18/10/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

RECLUTAMENTO A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA
CARDIOCHIRURGIA TRAMITE UTILIZZO GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO DI ALTRA
AZIENDA OSPEDALIERA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/10/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Loredana Merola - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: M   MP  M   .    MRECLUTA ENTO A TE O DETER INATO DI N 1 DIRIGENTE EDICO
P   M     P  DISCI LINA CARDIOCHIRURGIA TRA ITE UTILIZZO GRADUATORIA AVVISO UBBLICO DI

  P .ALTRA AZIENDA OS EDALIERA

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente

provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità di responsabile del  procedimento,

dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

- con nota prot. 24700 del 01.09.2021 ad oggetto “Integrazione personale medico UOC Cardiochirurgia”
agli atti della UOC Gestione Risorse Umane, il Direttore della UOC Cardiochirurgia, nel rappresentare
che, nell’ambito della stessa sussiste una carenza di personale medico che rende difficile organizzare i
turni  di  guardia  diurni  e  notturni,  compromettendo  la  continuità  assistenziale  al  paziente
cardiochirurgico,  ha  chiesto,  tra  l’altro,  alla  Direzione  aziendale  di  procedere  alla  sostituzione
provvisoria di un Dirigente medico della UOC in parola, mediante attivazione di un contratto a tempo
determinato; 

- con annotazione  apposta  sulla  precitata  nota,  il  Direttore  generale,  ha  chiesto alla  UOC Gestione
Risorse Umane di provvedere al  reclutamento utilizzando le graduatorie presenti sulla  piattaforma
regionale  SINFOPERS,  previo  parere  della  Direzione  sanitaria  parimenti apposto  sulla  nota
sopramenzionata;

Rilevato che

- con nota prot.  n.  26195 del  17.09.2021, questa AORN, al fine di reclutare un Dirigente medico in
sostituzione  di  personale  assente  per  lungo  periodo,  preso  atto  che  sulla  piattaforma  regionale
SINFORPERS è presente una specifica graduatoria approvata con deliberazione n. 482 del 22.05.2020
ne ha chiesto la disponibilità all’utilizzo, nelle more della sottoscrizione di apposita convenzione; 

- in riscontro alla richiesta sopra menzionata l’AO “Moscati” di Avellino, con nota prot. n. 25298 del
22.09.2021, acquisita in pari data al protocollo di questa Azienda con il n. 26625, agli atti della UOC
Gestione Risorse Umane, ha comunicato la disponibilità all’utilizzo della graduatoria richiesta a partire
dal secondo classificato; 

Preso atto che

nel rispetto della graduatoria fornita:

- il dott. GAROFALO Giulio, contattato con PEC del 29.09.2021, ha comunicato, con PEC del 30.09.2021,
la propria rinuncia all’incarico di Dirigente medico – disciplina Cardiochirurgia, a tempo determinato
presso questa Azienda;

- il  dott.  LA  MARCA  GIORDANO  Agostino,  contattato  con  PEC  del  30.09.2021  ha  accettato,
comunicandolo con PEC pari data, l’incarico di Dirigente medico – disciplina Cardiochirurgia, a tempo
determinato, presso questa AORN;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Viste:

- la L. n. 3/2003, art. 9 e la L. n. 350/2003, art. 3, comma 61;
- la  Circolare  del  Dipartimento della  Funzione Pubblica  n.  1571/4 del  25.02.2004 e la  Circolare  del

Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013;
- la Circolare della Direzione Generale per la tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario

Regionale prot. n. 583550 del 07.12.2020 ad oggetto “Utilizzazione delle graduatorie vigenti”;
Dato atto che,

con  nota  prot.  n.  28842  del  14.10.2021  è  stato  trasmesso  all’AORN  “Moscati”  di  Avellino  l’atto

convenzionale,  firmato  digitalmente,  per  l’utilizzo  della  graduatoria  dell’  “Avviso  pubblico,  per  titoli  e

colloquio per conferimento incarico a tempo determinato a Dirigente medico – Disciplina Cardiochirurgia”;

Ritenuto, pertanto, 

- di  procedere,  per  l’assunzione  a  tempo  determinato  di  n.  1  Dirigente  medico  –  Disciplina
Cardiochirurgia, presso questa AORN, all’utilizzazione della graduatoria dell’Avviso pubblico, per titoli e
colloquio,  per  conferimento  incarico  a  tempo  determinato  a  Dirigente  medico  –  disciplina
Cardiochirurgia dell’AO “Moscati” di Avellino;

- di nominare il dott. LA MARCA GIORDANO Agostino, Dirigente medico -  Disciplina Cardiochirurgia a
tempo determinato di questa Azienda; 

 Attestata

 la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  procedere,  per  l’assunzione  a  tempo  determinato  di  n.  1  Dirigente  medico  –  Disciplina
Cardiochirurgia, presso questa AORN, all’utilizzazione della graduatoria dell’Avviso pubblico, per titoli e
colloquio,  per  conferimento  incarico  a  tempo  determinato  a  Dirigente  medico  –  disciplina
Cardiochirurgia dell’AO “Moscati” di Avellino;

2. di nominare il dott. LA MARCA GIORDANO Agostino, Dirigente medico -  Disciplina Cardiochirurgia a
tempo determinato di questa Azienda;  

3. di specificare che l’immissione in servizio del precitato sanitario è subordinata alla verifica del reale
possesso dei requisiti così come dichiarati per la partecipazione all’avviso pubblico;

4. di stabilire che la spesa annuale complessiva sarà imputata, a cura dell’U.O.C. Gestione Economico
Finanziaria, alle competenti voci di costo del personale del bilancio del corrente esercizio e successivi;

5. di precisare che tale costo rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla Legge 191/2009;
6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Responsabile della

prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Controllo  di  Gestione,
Gestione Economico-Finanziaria e Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari
ed al Servizio di Prevenzione e Protezione;

7. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Il Dirigente Amministrativo

Dott.ssa Gelsomina Russo

PER IL DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA LOREDANA MEROLA

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario           Dott.ssa Angela Annechiarico   _______________________

Il Direttore Amministrativo Dott.ssa Amalia Carrara ________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Procedere, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente medico – Disciplina Cardiochirurgia,

presso questa AORN, all’utilizzazione della graduatoria dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per

conferimento incarico a tempo determinato a Dirigente medico – disciplina Cardiochirurgia dell’AO

“Moscati” di Avellino;

Nominare il  dott. LA MARCA GIORDANO Agostino, Dirigente medico -  Disciplina  Cardiochirurgia a

tempo determinato di questa Azienda;
i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Specificare che l’immissione in servizio del  precitato sanitario è subordinata alla  verifica del  reale

possesso dei requisiti così come dichiarati per la partecipazione all’avviso pubblico;

Stabilire di  stabilire  che  la  spesa  annuale  complessiva  sarà  imputata,  a  cura  dell’U.O.C.  Gestione

Economico Finanziaria, alle competenti voci di costo del personale del bilancio del corrente esercizio e

successivi;

Precisare che tale costo rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla Legge 191/2009;

Trasmettere copia  del  presente atto al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Responsabile  della

prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Controllo  di  Gestione,

Gestione Economico-Finanziaria e Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari

ed al Servizio di Prevenzione e Protezione;

Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

        Il Direttore Generale 

                 Gaetano Gubitosa

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo


		CECERE PASQUALE




